АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  11 марта 2019 года                               № 11

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Марково от 7 ноября 2016 года № 61

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселе-

ние Марково на 2017-2019 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марково на

2017 – 2019 годы», утвержденной постановлением Администрацией сельского

поселения Марково от 7 ноября 2016 года № 61, Администрация сельского поселе-

ния Марково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Марково от

7 ноября 2016 года № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

территории муниципального образования сельское поселение Марково на 2017 –

2019 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Марково на 2017 – 2019 годы» абзац

«Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

« Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 11 042,6 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2017 году – 5 463,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 997,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 581,9 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 5 401,8 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 3 442,9 тыс. рублей;

2

 2018 год – 1 138,3 тыс. рублей;

2019 год – 820,6 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Марково

5 640,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 020,3 тыс. рублей;

2018 год – 1 859,2 тыс. рублей;

2019 год – 1 761,3 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

1 442,6 тыс. рублей за счёт средств бюджета посе-

ления Марково, в том числе по годам:

2017 год – 981,8 тыс. рублей;

2018 год – 198,6 тыс. рублей;

2019 год – 262,2 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 4 100,3 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2017 год – 1 552,4 тыс. рублей;

2018 год – 1 130,4 тыс. рублей;

2019 год – 1 417,5 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 3 195,4 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 1 552,4 тыс. рублей;

2018 год – 822,4 тыс. рублей;

2019 год – 820,6 тыс. рублей,

средства  бюджета  сельского  поселения Марково

904,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 308,0 тыс. рублей;

2019 год – 596,9 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Марково» всего 5 499,7 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 929,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 668,5 тыс. рублей;

2019 год – 902,2 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 2 206,4 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 1 890,5 тыс. рублей,

2018 год – 315,9 тыс. рублей,

за счёт средств бюджета поселения Марково

3 293,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 038,5 тыс. рублей;

3

 2018 год – 1 352,6 тыс. рублей;

2019 год – 902,2 тыс. рублей.                                   ».

 1.2. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Марково на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы

Всего по подпрограмме 1 442,6 тыс. рублей

за счёт средств бюджета поселения, в том

числе по годам:

2017 год – 981,8 тыс. рублей;

2018 год – 198,6 тыс. рублей;

2019год –  262,2 тыс. рублей.

1.3.  Раздел III подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение

Марково на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 1 442,6 981,8 198,6 262,2

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 1 442,6 981,8 198,6 262,2

средств районного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское

поселение Марково на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов под-

программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 4 100,3 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2017 год – 1 552,4 тыс. рублей;

2018 год – 1 130,4 тыс. рублей;

2019 год – 1 417,5 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 3 195,4 тыс. рублей,

4

 в том числе по годам:

2017 год – 1 552,4 тыс. рублей;

2018 год – 822,4 тыс. рублей;

2019 год – 820,6 тыс. рублей,

средства бюджета сельского  поселения Марково

899,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 308,0 тыс. рублей;

2019 год – 596,9 тыс. рублей.                                 ».

1.5.  Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское

поселение Марково на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 4 100,3 1 552,4 1 130,4 1 417,5

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 904,9 0,0 308,0 596,9

средств районного бюджета 3 195,4 1 552,4 822,4 820,6

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0   ».

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сельского поселения Марково» муниципальной програм-

мы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марко-

во на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 5 499,7 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 2 929,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 668,5 тыс. рублей;

2019 год – 902,2 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 2 206,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 1 890,5 тыс. рублей,

2018 год – 315,9 тыс. рублей,

за   счёт   средств   бюджета  поселения  Марково

5

3 293,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 038,5 тыс. рублей;

2018 год – 1 352,6 тыс. рублей;

2019 год – 902,2 тыс. рублей.

».

1.7.  Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сельского поселения Марково» муниципальной програм-

мы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марко-

во на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 5 499,7 2 929,0 1 668,5 902,2

в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 3 293,30 1 038,5 1 352,6 902,2

средств районного бюджета 2 206,4 1 890,5 315,9 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Марково на 2017-2019 годы» из-

ложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                              С.В. Петренко

сельского поселения Марково

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Марково

от 11.03.2019 года № 11

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Разви-

тие территории муниципального обра-

зования сельское поселение Марково

на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марково на 2017-2019 годы»

№ п/п Наименование направле-

ния, раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители,

участники

Всего в том числе средства:

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюд-

жета

местного

бюджета

прочих

внебюд

бюд-

жет-

ных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2017 - 2019 11 042,6 0,0 5 401,8 5 640,8 0,0 Администра-

ция сельского

поселения

Марково

2017 5 463,2 0,0 3 442,9 2 020,3 0,0

2018 2 997,5 0,0 1 138,3 1 859,2 0,0

2019 2 581,9 0,0 820,6 1 761,3 0,0

1.   Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1.

1.1 Основное мероприятие

«Организация освещения

2017 - 2019 1 442,6 0,0 0,0 1 442,6 0,0 Администра-

ция сельского

2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0

улиц» 2018 198,6 0,0 0,0 198,6 0,0 поселения

Марково

2019 262,2 0,0 0,0 262,2 0,0

1.1.1

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного

освещения

2017 - 2019 890,0 0,0 0,0 890,0 0,0

2017 890,0 0,0 0,0 890,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Техническое обслуживание

сетей уличного освещения
2017 - 2019 552,6 0,0 0,0 552,6 0,0

2017 91,8 0,0 0,0 91,8 0,0

2018 198,6 0,0 0,0 198,6 0,0

2019 262,2 0,0 0,0 262,2 0,0

Всего по подпрограмме 2017 - 2019 1 442,6 0,0 0,0 1 442,6 0,0

2017 981,8 0,0 0,0 981,8 0,0

2018 198,6 0,0 0,0 198,6 0,0

2019 262,2 0,0 0,0 262,2 0,0

2.   Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 2.

2.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

жилищного фонда»

2017 - 2019 327,3 0,0 0,0 327,3 0,0 Администра-

ция сельского

поселения

 Марково

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 17,4 0,0 0,0 17,4 0,0

2019 309,9 0,0 0,0 309,9 0,0

2.2 Основное мероприятие

«Капитальный ремонт

общего имущества собст-

венников помещений в

многоквартирных домах»

2017 - 2019 3 195,4 0,0 3 195,4 0,0 0,0

2017 1 552,4 0,0 1 552,4 0,0 0,0

2018 822,4 0,0 822,4 0,0 0,0

2019 820,6 0,0 820,6 0,0 0,0

2.2.1 Изготовление ПСД на ка-

питальный ремонт крыш

МКД по улице Полярная

дом № 1 и № 9

2017 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0

2.2.2. Оплата взносов на капи-

тальное строительство

МКД

2017- 2019 2 493,6 0,0 2 493,6 0,0 0,0

2017 852,4 0,0 852,4 0,0 0,0

2018 820,6 0,0 820,6 0,0 0,0

2019 820,6 0,0 820,6 0,0 0,0

2.3 Содержание пустующих

помещений

2018-2019 577,6 0,0 0,0 577,6 0,0

2018  290,6 0,0 0,0 290,6 0,0

2019 287,0 0,0 0,0 287,0 0,0

2.3.1 Содержание и ремонт пус-

тующих помещений

2018 167,9 0,0 0,0 167,9 0,0

2019 172,2 0,0 0,0 172,2 0,0

2.3.2 Теплоэнергия пустующих

помещений

2018 122,7 0,0 0,0 122,7 0,0

2019 114,8 0,0 0,0 114,8 0,0

 Всего по подпрограмме 2017 - 2019 4 100,3 0,0 3 195,4 904,9 0,0

2017 1 552,4 0,0 1 552,4 0,0 0,0

2018 1 130,4 0,0 822,4 308,0 0,0

2019 1 417,5 0,0 820,6 596,9 0,0

3.   Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского

поселения Марково»

3.

3.1

Основное мероприятие

«Прочее благоустройст-

во»

2017 - 2019 5 499,7 0,0 2 206,4 3 293,3 0,0 Администра-

ция сельского

поселения

Марково

2017 2 929,0 0,0 1 890,5 1 038,5 0,0

2018 1 668,5 0,0 315,9 1 352,6 0,0

2019 902,2 0,0 0,0 902,2 0,0

3.1.1
Уборка мусора на террито-

рии села
2019 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

3.1.2

Содержание двух детских

игровых площадок и спор-

тивного комплекса

2019 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0

3.1.3
Устройство торговых ря-

дов (1 этап)
2019 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

3.1.4
Установка новогодней ёл-

ки
2019 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

3.1.5 Установка снежной горки 2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

3.1.6
Устройство торговых ря-

дов (2 этап)
2019 387,2 0,0 0,0 387,2 0,0

 Всего по подпрограмме 2017 - 2019 5 499,7 0,0 2 206,4 3 293,3 0,0

2017 2 929,0 0,0 1 890,5 1 038,5 0,0

2018 1 668,5 0,0 315,9 1 352,6 0,0

2019 902,2 0,0 0,0 902,2 0,0 ».